
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 184  del 11-09-2015 
 

Oggetto:  RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 7, DEL D. LGS 118/2011, COME 
MODIFICATO DAL D. LGS 126/2014, 

 
L'anno  duemilaquindici, addì  undici, alle ore14:00 del mese di settembre, nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la Giunta 

Municipale,  nelle persone dei signori:  
 
CANNATA GIUSEPPE SINDACO A 
MAGNANO VINCENZO VICE SINDACO P 
RUFFINO STEFANIA ASSESSORE ANZIANO P 
TERNULLO DANIELA ASSESSORE P 
 

 Risultano presenti n.    3 e assenti n.    1.  
 

Assume la presidenza il VICE SINDACO Dott. MAGNANO VINCENZO che assistito dal 

SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott. MARANO SEBASTIANO dichiara  legale  la  

presente  riunione  ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n. 267 si attesta la copertura 

finanziaria della spesa. 

 

IMPEGNO N. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Data ******* 
F.to ******* *******  

  















 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 11-09-2015 Pag. 2 
 

 
La Responsabile dei Servizi finanziari, Dott.ssa Enza Marchica sottopone alla Giunta 
Municipale la seguente proposta avente  ad oggetto:  
 
 
RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI   AI SENSI 
DELL’ART. 3,  COMMA 7,  DEL D.LGS 118/2011, COME MODIFICATO DAL D.LGS 126/2014. 
 
 
PREMESSO CHE: 

• Con D.Lgs. del 23/06/2011, come modificato dal D.Lgs. 126 del 10/08/2014 e, 
da ultimo, dalla L. 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015), ad oggetto: 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, sono stati individuati i principi 
contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 117, c. 3 della Costituzione; 

• Ai sensi dell’art. 3 del suddetto D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., le 
Amministrazioni pubbliche devono adeguare la propria gestione ai principi 
contabili generali e di competenza finanziaria; 

 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 7 del suddetto D.Lgs., il quale stabilisce: 
 
“Al fine di adeguare i residui attivi e passivi risultanti al 1° gennaio 2015 al principio 
generale della competenza finanziaria enunciato nell’allegato n.1, le amministrazioni 
pubbliche di cui al comma 1, escluse quelle che hanno partecipato alla 
sperimentazione nel 2014, con delibera di Giunta, previo parere dell’organo di 
revisione economico-finanziario, provvedono, contestualmente all’approvazione del 
rendiconto 2014, al riaccertamento straordinario dei residui, consistente: 
 

a) Nella cancellazione dei propri residui attivi e passivi, cui non corrispondono 
obbligazioni perfezionate e scadute alla data del 1° gennaio 2015. Non sono 
cancellati i residui delle regioni derivanti dal perimetro sanitario cui si applica 
il titolo II e i residui passivi finanziati da debito autorizzato e non contratto. Per 
ciascun residuo eliminato in quanto non scaduto sono indicati gli esercizi nei 
quali l’obbligazione diviene esigibile, secondo i criteri individuati nel principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2. Per ciascun 
residuo passivo eliminato in quanto non correlato a obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, è indicata la natura della fonte di copertura; (7) 

b) Nella conseguente determinazione del fondo pluriennale vincolato da iscrivere 
in entrata del bilancio dell’esercizio 2015, distintamente per la parte corrente e 
per il conto capitale, per un importo pari alla differenza tra i residui passivi ed i 
residui attivi eliminati ai sensi della lettera a), se positiva, e nella 
rideterminazione del risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015 a seguito 
del riaccertamento dei residui di cui alla lettera a); 

c) Nella variazione del bilancio di previsione annuale 2015 autorizzatorio, del 
bilancio pluriennale 2015-2017 autorizzatorio e del bilancio di previsione 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 11-09-2015 Pag. 3 
 

finanziario 2015-2017 predisposto con funzione  conoscitiva, in considerazione 
della cancellazione dei residui di cui alla lettera a). In particolare gli 
stanziamenti di entrata e di spesa degli esercizi 2015, 2016 e 2017 sono 
adeguati per consentire la reimputazione dei residui cancellati e 
l’aggiornamento  degli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato; 

d) Nella reimputazione delle entrate e delle spese cancellate in attuazione della 
lettera a), a ciascuno degli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, secondo i 
criteri individuati nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4/2. La copertura finanziaria delle spese reimpegnate cui non 
corrispondono entrate riaccertate nel medesimo esercizio è costituita dal fondo 
pluriennale vincolato, salvi i casi di disavanzo tecnico di cui al comma 13; 

e) Nell’accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al 1° 
gennaio 2015, rideterminato in attuazione di quanto previsto dalla lettera b), al 
fondo crediti di dubbia esigibilità. L’importo del fondo è determinato secondo i 
criteri indicati nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 Tale vincolo di destinazione opera anche se il risultato di 
amministrazione non è capiente o è negativo (disavanzo di amministrazione). 
 

RICHIAMATO inoltre l’art.3, comma 8 del medesimo D.Lgs. 118/2011, il quale 
stabilisce che: “ L’operazione di riaccertamento di cui al comma 7 è oggetto di un 
unico atto deliberativo. Al termine del riaccertamento straordinario dei residui non 
sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente 
perfezionate e esigibili. La delibera di giunta di cui al comma 7, cui sono allegati i 
prospetti riguardanti la rideterminazione del fondo pluriennale vincolato e del 
risultato di amministrazione, secondo lo schema di cui agli allegati 5/1 e 5/2, è 
tempestivamente trasmessa al Consiglio. In caso di mancata deliberazione del 
riaccertamento straordinario dei residui al 1° gennaio 2015, contestualmente 
all’approvazione del rendiconto 2014, agli enti locali si applica la procedura prevista 
dal comma 2, primo periodo, dell’art. 141 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267”; 
 
RICHIAMATO infine l’art. 3, comma 9 del medesimo D.Lgs. 118/2011, il quale 
stabilisce che: “Il riaccertamento straordinario dei residui di cui al comma 7 è 
effettuato anche in caso di esercizio provvisorio o di gestione provvisoria del 
bilancio, registrando nelle scritture contabili le reimputazioni di cui l comma 7, 
lettera d), anche nelle more dell’approvazione dei bilanci di previsione. Il bilancio di 
previsione eventualmente approvato successivamente al riaccertamento dei residui è 
predisposto tenendo conto di tali registrazioni.”; 
 
VISTA la L.R 10 luglio 2015 n. 12 recante "modifiche alla legge regionale 7 maggio 
2015, n. 9. Disposizioni in materia di durata delle operazioni di voto per le elezioni 
comunali e di surrogazione dei consiglieri comunali". All'art. 1 c. 3 è stata reintrodotta 
l'applicazione della contabilità armonizzata di cui al decreto legislativo 118/2011 e 
successive modifiche e integrazioni, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015. 
 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 11-09-2015 Pag. 4 
 

RILEVATO che nella seduta del Consiglio Comunale, con atto n. 33 del 12/06/2015  
è stato approvato il rendiconto per l’esercizio finanziario 2014, da cui emergono le 
seguenti risultanze: 
 
 
      

  RESIDUI COMPETENZE TOTALE 
FONDO CASSA INIZIALE  

 
 €    4.823.748,91 

        RISCOSSIONI €  3.763.911,20 €  16.052.463,23 
 

€  19.816.374,43 

         PAGAMENTI €  5.386.085,30 €  15.854.230,86 
 

€  21.240.316,16 

 
FONDI DI CASSA AL 31/12/2014 

€    3.399.807,18 

 
        RESIDUI ATTIVI   €   15.636.048,92 

        RESIDUI PASSIVI   €   13.289.469,28 

        DIFFERENZA   €    2.346.579,64  

           AVANZO (O DISAVANZO)    DI  AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2014 
        FONDI VINCOLATI   €  1.759.804,72 

        FONDI NON VINCOLATI   €  3.986.582,10 

 
 
RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 3, comma 7 e del punto 9.3 dell’allegato 
4.2 del D.Lgs. 118/2011, procedere al riaccertamento straordinario dei residui attivi e 
passivi risultanti al 1° gennaio 2015, al fine di consentire la prosecuzione delle 
procedure di spesa in corso, mediante il loro riaccertamento e reimputazione agli 
esercizi futuri e la necessaria costituzione del Fondo pluriennale vincolato; 
 
DATO ATTO che il Settore Finanziario, in collaborazione con tutti i Responsabili di 
Settore dell’Ente, ha provveduto ad effettuare la verifica di tutti i residui attivi e 
passivi, come da schede sottoscritte da ciascun responsabile e depositate agli atti 
dell’Ufficio Ragioneria, pervenendo al loro riaccertamento straordinario, sulla base 
del principio applicato alla competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 
del D.Lgs. 118/2011; 
 
DATO ATTO, inoltre, che la suddetta operazione di riaccertamento straordinario dei 
residui, così come evidenziato nel punto 9.3 dell’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011, 
comporta: 
 

1. L’eliminazione definitiva dei residui attivi e passivi al 31/12/2014 cui non 
corrispondono obbligazioni giuridiche perfezionate (colonna “Residui 
eliminati”), nonché residui attivi e passivi cui non corrispondono 
obbligazioni esigibili alla data del 31 dicembre 2014 e, come tali, destinati 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 11-09-2015 Pag. 5 
 

ad essere reimputati agli esercizi successivi con l’individuazione delle 
relative scadenze; 

2. La determinazione del Fondo Pluriennale Vincolato – F.P.V. al 1° gennaio 
2015 da iscrivere nella parte Entrata del Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2015, distintamente per la parte corrente e per la parte 
capitale del medesimo. Tale operazione, come emerge dal prospetto 
allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale 
della medesima, evidenzia un Fondo pluriennale vincolato da iscrivere nella 
parte entrata del bilancio di previsione 2015 di complessivi € 2.234.245,23, 
di cui € 348.426,45 relativi alla parte corrente e € 1.885.818,78 relativi alla 
parte capitale; 

3. La rideterminazione del risultato di amministrazione per l’esercizio 2014, 
alla data del 1° gennaio 2015, per effetto dell’attività di riaccertamento 
straordinario in oggetto, nonché l’individuazione delle relative quote 
accantonate, destinate e vincolate, come emerge dal prospetto allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima; 

4. Il riaccertamento e il reimpegno degli accertamenti e degli impegni 
stralciati in quanto non esigibili alla data del 31dicembre 2014; 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti, ai sensi 
dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 118/2011, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, qui allegato a formare parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
ACQUISITO inoltre il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
del presente  atto, espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal 
Responsabile del settore finanziario; 
 
 
 
 
 
 

PROPONE  
 

1) Di approvare le risultanze del riaccertamento straordinario dei residui attivi e 
passivi di cui all’art. 3, commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., relativi 
al rendiconto dell’esercizio finanziario 2014, come risulta dai prospetti allegati, 
parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2) Di determinare il Fondo pluriennale vincolato al 1° gennaio 2015 da iscrivere 
nell’entrata del bilancio di previsione 2015, esercizio provvisorio, in 
complessivi € 2.234.245,23 distintamente per la corrente e per la parte capitale, 
in un valore rispettivamente pari € 348.426,45   e a €  1.885.818,78; 

3) Di rideterminare il risultato di amministrazione per l’esercizio 2014 alla data 
del 1° gennaio 2015, per effetto dell’attività di riaccertamento in oggetto in                             
€ 6.320.204,06  dando atto che: 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 11-09-2015 Pag. 6 
 

• Il Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2014, è di                        
€ 5.287.899,77; 

• Il Fondo per accantonamento indennità fine mandato del Sindaco è pari 
ad €  6.283,83; 

• Il Fondo rischi passività potenziale al 31/12/2014 è di € 1.000.000,00. 
• La quota di avanzo disponibile, pertanto, rideterminata a seguito del 

riaccertamento straordinario in oggetto, ammonta ad €  26.020,46; 
4) Di assestare l’importo dei residui attivi e passivi al 1° gennaio 2015 all’importo 

risultante dal riaccertamento dei residui; 
5) Di adeguare e incrementare gli stanziamenti di entrata e di spesa del redigendo 

Bilancio di Previsione 2015-2017, degli importi necessari al fine di consentire 
le reimputazioni degli accertamenti e degli impegni individuate dal 
riaccertamento dei residui relative allo stesso esercizio come riportato nel 
prospetto allegato; 

6) Di iscrivere il fondo pluriennale vincolato tra le entrate del primo esercizio del 
bilancio di previsione e il fondo pluriennale vincolato spese per mantenere gli 
equilibri di bilancio; 

7) Di allegare alla presente i prospetti dimostrativi relativi alla determinazione del 
fondo pluriennale vincolato e del risultato di amministrazione conformemente 
ai modelli ufficiali disponibili sul sito ARCONET; 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
"RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 7 DEL D.LGS 118/2011, COME 
MODIFICATO DAL D.LGS 126/2014”. 
 CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte 
quale motivazione sono idonei a determinare l'adozione di siffatto provvedimento; 
 RITENUTO di fare propria la proposta di deliberazione, ritenendola 
meritevole di approvazione; 
 ACQUISITO il relativo parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Dirigente competente, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
 VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
 VISTO il D.lgs. n. 267/00; 
 VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97;    
 CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 

 
 DELIBERA 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 11-09-2015 Pag. 7 
 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa, 

che viene inserita nel presente provvedimento come parte integrante e costitutiva del 
medesimo; 
 DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in      
premessa, che viene inserita nel presente provvedimento come parte integrante e 
costitutiva del medesimo; 
 DI APPROVARE le risultanze del riaccertamento straordinario dei residui 
attivi e passivi di cui all’art. 3, commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., 
relativi al rendiconto dell’esercizio finanziario 2014, come risulta dai prospetti 
allegati, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

DI DETERMINARE il Fondo pluriennale vincolato al 1° gennaio 2015 da 
iscrivere nell’entrata del bilancio di previsione 2015, esercizio provvisorio, in 
complessivi € 2.234.245,23 distintamente per la corrente e per la parte capitale, in un 
valore rispettivamente pari € 348.426,45   e a € 1.885.818,78; 

DI RIDETERMINARE il risultato di amministrazione per l’esercizio 2014 alla 
data del 1° gennaio 2015, per effetto dell’attività di riaccertamento in oggetto in                             
€ 6.320.204,06  dando atto che: 

• Il Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2014, è di                        
€ 5.287.899,77; 

• Il Fondo per accantonamento indennità fine mandato del Sindaco è pari 
ad €  6.283,83; 

• Il Fondo rischi passività potenziale al 31/12/2014 è di € 1.000.000,00. 
• La quota di avanzo disponibile, pertanto, rideterminata a seguito del 

riaccertamento straordinario in oggetto, ammonta ad €  26.020,46; 
DI ASSESTARE l’importo dei residui attivi e passivi al 1° gennaio 2015 

all’importo risultante dal riaccertamento dei residui; 
DI ADEGUARE e incrementare gli stanziamenti di entrata e di spesa del 

redigendo Bilancio di Previsione 2015-2017, degli importi necessari al fine di 
consentire le reimputazioni degli accertamenti e degli impegni individuate dal 
riaccertamento dei residui relative allo stesso esercizio come riportato nel prospetto 
allegato; 

DI ISCRIVERE il fondo pluriennale vincolato tra le entrate del primo esercizio 
del bilancio di previsione e il fondo pluriennale vincolato spese per mantenere gli 
equilibri di bilancio; 

DI ALLEGARE alla presente i prospetti dimostrativi relativi alla 
determinazione del fondo pluriennale vincolato e del risultato di amministrazione 
conformemente ai modelli ufficiali disponibili sul sito ARCONET; 

INOLTRE, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 

          DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 12 della L.R. 44/91, stante l’urgenza insita nel presente provvedimento.  
 
 









CALCOLO FCDDE MEDIA SEMPLICE
DESCR. RISORSA 

ANNO 2010 ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2013 ANNO 2014 residui al 01/01/2015 % FONDO F.C.D.E.
Cap. 71 RES.ATTIVI iniziali 1.125.328,90€           1.199.255,78€           1.345.764,42€           1.263.974,44€           1.026.696,40€           1.365.080,15€           100%

INCASSI C/RES. 60.315,32€                107.041,76€              130.721,83€              159.593,75€              65.221,33€                
RAPP.INC/RES 5,36% 8,93% 9,71% 12,63% 6,35%

MEDIA 8,60% 91,40% 1.247.743,491€         

Cap. 110 RES.ATTIVI iniziali 2.401.203,44€           2.691.312,71€           3.404.776,72€           4.112.439,56€           2.980.288,96€           1.659.660,90€           
INCASSI C/RES. 924.019,21€              995.955,94€              1.140.337,16€           1.273.658,13€           909.893,56€              
RAPP.INC/RES 38,48% 37,01% 33,49% 30,97% 30,53%

MEDIA 34,10% 65,90% 1.093.778,437€         

cap. 115 RES.ATTIVI iniziali 161.299,36€              141.425,13€              123.085,82€              125.595,66€              128.726,47€              30.408,52€                
INCASSI C/RES. 28.856,95€                18.339,31€                16.613,52€                12.400,89€                50.081,35€                
RAPP.INC/RES 17,89% 12,97% 13,50% 9,87% 38,91%

81,37% 24.744,37€                
MEDIA 18,63%

Cap. 385 RES.ATTIVI iniziali 642.857,34€              1.015.379,29€           971.146,71€              1.309.739,73€           1.243.352,31€           832.534,35€              
INCASSI C/RES. 56.794,37€                93.588,52€                37.948,39€                22.917,74€                22.098,24€                
RAPP.INC/RES 8,83% 9,22% 3,91% 1,75% 1,78%

MEDIA 5,10% 94,90% 790.097,632€            

Cap. 410 RES.ATTIVI iniziali 2.800.982,78€           3.403.812,93€           3.115.502,98€           3.264.557,48€           3.014.255,24€           2.304.276,37€           
INCASSI C/RES. 66.369,45€                534.306,49€              527.584,27€              505.556,10€              986.700,91€              
RAPP.INC/RES 2,37% 15,70% 16,93% 15,49% 32,73%

MEDIA 16,64% 83,36% 1.920.745,008€         

Cap. 415 RES.ATTIVI iniziali 225.812,77€              284.019,12€              243.419,51€              250.622,00€              240.219,54€              179.412,65€              
INCASSI C/RES. 2.848,43€                  50.625,42€                47.798,46€                42.044,72€                85.792,60€                
RAPP.INC/RES 1,26% 17,82% 19,64% 16,78% 35,71%

MEDIA 18,24% 81,76% 146.683,222€            

Cap. 416 RES.ATTIVI iniziali 114.793,39€              137.193,49€              108.194,60€              110.972,97€              98.055,36€                78.269,25€                
INCASSI C/RES. 1.195,14€                  26.752,40€                23.226,47€                22.005,13€                28.073,27€                
RAPP.INC/RES 1,04% 19,50% 21,47% 19,83% 28,63%

MEDIA 18,09% 81,91% 64.107,606€              

5.287.899,77€           





 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 11-09-2015 Pag. 8 
 

Sottoscritto 
 
 Il VICE SINDACO  
 F.to Dott. MAGNANO 

VINCENZO 
 

   
L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO GENERALE 

F.to Avv. RUFFINO STEFANIA F.to Dott. MARANO SEBASTIANO 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale;  

• VISTI gli atti d’ufficio; 
• VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 2532 ) 

 
 
Melilli, lì 05-10-2015  
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to F.to Dott. MARANO SEBASTIANO 

 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio   
   

ATTESTA 
  

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal 18-09-2015 al 03-10-2015; 
e che la stessa è divenuta esecutiva il 29-09-2015 in quanto è stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

 
 
Melilli, lì 30-09-2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott. MARANO SEBASTIANO 
 

 
 
 
 

 


	N. 184  del 11-09-2015
	Excel.pdf
	Foglio1


